Seja comprovado que a contratada mantém as condições iniciais de habilitação.  

2.2. A CONTRATADA não tem direito subje�vo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo adi�vo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 84.722,22 (oitenta e quatro mil setecentos e vinte e dois reais e
vinte e dois centavos), perfazendo o valor total de R$ 3.050.000,00 (três milhões cinquenta mil reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

de telemonitoramento e acompanhamento do paciente com doenças pulmonares
crônicas/degenerativas''. Fonte: Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico - FNDCT/SUBVENÇÃO ECONÔMICA (0180365009). Nota de Empenho:
2021NE000050 4/2/2021. PTRES: 172669. Valor do Instrumento: R$ 1.314.232,64 (um
milhão, trezentos e quatorze mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro
centavos). Valor de Contrapartida: R$ 135.500,00 (cento e trinta e cinco mil e quinhentos
reais). Vigência: 22 (vinte e dois) meses. Signatários FINEP: Waldermar Barroso M. Neto,
CPF 499.067.557-68 e Alberto Pinheiro Dantas, CPF 429.068.577-34. Signatários SALVUS
TECNOLOGIA LTDA - EPP: Maristone Gomes da Silva Júnior, CPF 063.320.374-23 e &

[...]

Móvel, Móvel-Fixo e dados) nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa
Distância Internacional (LDI), com fornecimento de aparelhos do tipo Smartphone, Modem
USB e Tablet (com SIM Cards), em regime de comodato a ser executado de forma
contínua. Valor: R$ 241.404,35 (duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e quatro reais
e trinta e cinco centavos). Prazo: 24 (vinte e quatro) meses a contar da assinatura.
Assinatura em 11/02/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CHAMADA PÚBLICA MCTIC/FINEP/AÇÃO TRANSVERSAL - SOS EQUIPAMENTOS;
Referência: 2595/20; Data da Assinatura:

[...]

FUNDAÇÃO DE
AMPARO À PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA - FAPEU; CNPJ nº 83.476.911/0001-17;
Executor: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC; CNPJ nº 83.899.526/0001-
82; Objeto: Projeto intitulado "Manutenção Corretiva UFSC"; Valor total: até R$ 163.994,00
(cento e sessenta e três mil, novecentos e noventa e quatro reais) destinados ao
Convenente por meio de aporte direto; Nota de Empenho: 2021NE000037; Fonte: Ação
Transversal; Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do Projeto: até 12 (doze)
meses, a partir da data de assinatura do convênio; Prestação de Contas Final: